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لوبزکیفیلمبردارفیلمجدیدایناریتوخواهدبودتلماسه3ساختهمیشودنقشآفرینیهایاکشنلیامنیسونبهپایانمیرسد
لیام نیسون در پایان ســال ۲0۲5 از فیلم های اکشن بازنشسته 

می شود چون باور دارد نمی شود مخاطب را فریب داد.
این بازیگر نامزد اسکار در مصاحبه ای جدید به بازنشستگی خود 
از ژانری که نیمه آخر دوران بازیگری او را احیا کرد، اشاره کرده است. 
وی با ایفای نقش در فیلم »ربوده شده« در سال ۲00۸ به یک نماد 
اکشن بدل شد و در 1۶ سالی که از آن زمان گذشته دست از این کار 
برنداشته است. وی حتی حالا که مرز 70 سالگی را رد کرده دارد به 
اجرای صحنه های پر از مبارزه، البته با کمک بدلکار قدیمی اش مارک 
ونسِلو ادامه می دهد. نیسون در این مصاحبه گفته است: باید یک جایی 
متوقف شد. نمی توانی مخاطبان را فریب بدهی. من نمی خواهم مارک 

برای صحنه های مبارزه من بجنگد.
در حالی که نیسون هنوز تاریخ دقیقی را برای آخرین بازی خود در 
یک فیلم اکشن تعیین نکرده، اما گفت احتمالاً در سال ۲0۲5 وقتش 

خواهد بود./مهر

دنی ویلنوو کارگردان مجموعه فیلم های »تل ماسه« که از رمانی به 
همین نام اثر فرانک هربرت اقتباس شده، اعلام کرد زمان »استراحتش 
به پایان رسیده و زودتر از آنچه قابل  تصور است به پشت دوربین باز 
می گردد« تا سومین قســمت از این فرانچایز را تصویر برداری کند. 
درحالی که پیش از این گفته شده بود تولید »تل ماسه: مسیحا« در 
سال ۲0۲5 آغاز خواهد شد، اما این کارگردان فرانسوی - کانادایی 
گفته است این اتفاق در »سال ۲0۲۶« رقم خواهد خورد. بر اساس 
شنیده ها تغییر در برنامه زمانی تصویربرداری قسمت سوم به دلیل 
درگیر بودن زندیا بازیگر نقش »چانی« در ســال آینده است. او در 
۲0۲5 مشغول تصویر برداری سریال »سرخوشــی« و فیلم »مرد 
عنکبوتی 4« خواهد بود.  ویلنوو که چندین بار نامزد دریافت اسکار و 
گلدن گلوب شده در حال حاضر در حال نوشتن فیلمنامه مسیحا است. 
او همچنین حضور بازیگران اصلی این اثر شامل تیموتی شالامی، زندیا، 

فلورنس پیو و آنیا تیلور-جوی در این قسمت را تایید کرد./فارس

در حالی که چند روز پیش خبر زمان فیلمبــرداری پروژه هنوز 
بدون عنوان الخاندرو گونزالس ایناریتو با بازی تام کروز اعلام و روشن 
شد این فیلم اوایل ماه آینده کار فیلمبرداری اش آغاز می شود، اکنون 
مشخص شده امانوئل لوبزکی این کار را برعهده دارد. امانوئل لوبزکی 
به شکل محسوسی در آخرین فیلم ایناریتو یعنی »باردو« غایب بود 
و کار فیلمبرداری آن فیلم توسط داریوش خنجی انجام شد. در واقع 
لوبزکی از ژانویه ۲0۲1، یعنی زمانی که فیلمبرداری فیلم »آمستردام« 
دیوید او. راسل را انجام داد کار سینمایی دیگری انجام نداده و مشغول 
فیلمبرداری نیمی از اپیزودهای سریال »سلب مسئولیت« آلفونسو 
کوارون بود که این کارگردان از مخاطبان خواســته آن را »سینما« 
بنامند. سبک امانوئل لوبزکی پیشگامانه است و فیلم های مدرن بسیار 
به تقلید از سبک وی می پردازند. استفاده او از نور طبیعی در »درخت 
زندگی« ترنس مالیک به اندازه برداشت های طولانی  مدت ویرایش 

نشده اش در »فرزندان مردان« کوارون، بی نظیر است./مهر

پیمان جبلی از خون ده ها شهید خبرنگار در فلسطین و لبنان نوشت که سلاح قلم و کاغذشان ویرانگرتر 
از گلوله ها و موشک هاست. در بخشی از متن پیام آمده است: حمله ددمنشانه و هدفمند دشمن زبون 
صهیونی به خبرنگاران در جنوب لبنان و شهادت سه همکار عزیز رسانه ای را تبریک و تسلیت می گویم. 
این رخداد بار دیگر نشان داد رسانه های جریان مقاومت با قرار گرفتن در نقطه درست تاریخ، ضمن روایت 
ایستادگی دلیرانه مجاهدان فی سبیل الله چنان عامل رسوایی جانیان صهیونی و حامیان غربی شان شده اند 
که دشمنان آنها را هدف قرار می دهند تا صدای حقیقت و تصویر واقعیت آنچه در لبنان و سرزمین های 

اشغالی رخ می دهد خاموش کنند... ./صباخبر

گزیده ای از فیلم های جنبش »سینمای آزاد« همراه با جلسه گفت وگو روز یکشنبه ۶ آبان ماه ساعت 
15 با همکاری فیلمخانه ملی ایران در سینما تک موزه هنرهای معاصر تهران به نمایش در می آید.

در بخش نمایش گزیده ای از فیلم های »سینمای آزاد« سه فیلم »رود زهر« به کارگردانی کیانوش 
عیاری، »قاعده بــازی« به کارگردانی داریوش عیاری و »تعزیه« به کارگردانی طهماســب صلح جو در 
سینماتک موزه هنرهای معاصر تهران، به نمایش در می آید. همچنین بعد از نمایش فیلم ، کیانوش عیاری، 
داریوش عیاری، طهماسب صلح جو و هادی علی پناه منتقد و پژوهشگر در جلسه گفت وگو درباره تاریخچه 

سینمای آزاد، فضای فیلمسازی آن دوره و دستاوردهای »سینمای آزاد« حضور خواهند داشت./مهر

نمایشسهفیلمکوتاهسینمایآزاددرسینماتکواکنشرئیسرسانهملیبهشهادتخبرنگاراندرلبنان

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

فیلم »استاد« نخستین تجربه کارگردانی عماد حسینی است که به تهیه کنندگی بهروز 
افخمی ساخته شده و دو سال قبل در جشنواره فیلم فجر رونمایی شد.

این فیلم با بازی حسن معجونی روایت داستان یک استاد است که زندگی او بی شباهت 
به ماجراهایی که جنبش  »می تو« رخ داد نیست. »استاد« از نیمه مهرماه روی پرده سینماها 
رفته و الان میزبان مخاطبان خود اســت. بهروز افخمی درباره وضعیت اکران »استاد« در 
شرایطی که گیشه سینما در قبضه فیلم های کمدی است، بیان کرد: تا جایی که اطلاع دارم 
مخاطبان فیلم از تماشای آن رضایت داشتند ولی در کل با فیلم های کمدی مخالفتی ندارم 
و از اینکه کمدی ها در اکران مسلط هستند هیچ ناراحت نیستم مگر اینکه ببینم کمدی های 
جلف و کم ارزش نمایش داده و پرفروش می شوند که فکر می کنم الان چنین اتفاقی نیفتاده 

است. البته کمدی های بی ارزش حتی به عنوان کمدی هم نمی توانند فروش داشته باشند.
او درباره فیلم »استاد« نیز گفت: »استاد«، فیلم عبوسی نیست و در اندازه خود بانمک 
است. حتی فکر می کنم اگر هیچکاک چنین فیلمی می ساخت مدعی می شد که فیلمش 
کمدی است برای اینکه یک بار از او پرسیدند چرا فیلم کمدی نمی سازید؟ او هم گفت، همه 
فیلم هایی که ساخته ام کمدی هستند، به این معنا که او به موضوع جنایت با کمی شوخ طبعی 
و گوشه لبخندی نگاه می کرد و نحوه پرداختش هم به همین شکل بود که به این نوع رفتار 
انسان ها حتی وقتی که جنایت می کنند می خندید. براین اساس فکر می کنم »استاد« هم 
پرداخت طنازی دارد که فیلمسازش عصبانی نیست، شعار نمی دهد و به موقعیت با لبخند 
یا شــاید با یک ته لبخند نگاه می کند. افخمی درباره کار با عماد حسینی در اولین تجربه 
کارگردانی فیلم بلندش بیان کرد: به نظرم عماد فیلمساز خیلی خوبی است؛ هم درس خوانده 

است و هم فیلم دیده. در دانشکده هم تدریس می کند. البته سن و سال خیلی کمی 
ندارد به همین دلیل در طول کار اتکای زیادی به من نداشت. او می خواست فیلم 
خود را بسازد و من هم قرار بود او را کمک کنم نه اینکه به او چیزی یاد بدهم. خودش 
اصرار داشت با دوربین روی دست فیلم ساخته شود که من اگرچه مخالف بودم ولی 

موافقت کردم تا آنچه را می خواهد انجام دهد و تجربه کند چون به هر حال 
او فیلمساز پخته و توانایی است که فقط فیلم اول خود را کمی دیر 

ساخته است. وی افزود: فیلم دوم عماد حسینی را با نام »کاغذ 
شطرنجی« قرار است خودم تهیه کنم که فیلمنامه آن را هم 
خودم نوشتم و تقرببا ســال آینده ساخته می شود. افخمی 

در پاسخ به اینکه چرا فیلمنامه ای که نوشته را خودش 
نمی ســازد؟ گفت:  فکر می کنم بهتر است من در 
جشنواره فجر دیگر به عنوان کارگردان یا کسی که 

فیلم ایرانی به زبان فارسی ساخته، نباشم. قبلًا 
هم گفته بودم که در سینمای ایران ایده هایی 
دارم که بیشتر برای ساخت به زبان انگلیسی 

و پخش در بازارهای خارجی مناسب هستند. در این 
بین »صبح اعدام« که احتمالا آذرماه اکران می شود 

یک استثناء بود و قصد دارم حتماً فیلم بعدی را به 
زبان انگلیسی بسازم./ایسنا

بهروز افخمی:

فیلمبعدیامرابهزبانانگلیسیمیسازم


